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I. ПРПГРАМА 

1.1. Ппзадина  

 

АД Електрани на Македпнија, сп цел да придпнесе кпн развпј на заедниците вп кпи делува 

прганизира распределба на средства вп рамки на свпјата прпграма за влпжуваое вп 

заедницата. Ппвикпт за распределуваое на средства е наспшен кпн адресираое на пращаоа и 

рещаваое прпблеми пд щирпк спектар на пбласти, а на ппвикпт мпже да се пријават дпмащни 

физишки и правни лица. Прпграмата се спрпведува вп спрабптка сп Здружениетп Кпнект пд 

Скппје кпи се пдгпвпрни за ппддрщка при селекцијата, спрпведуваоетп и известуваоетп за 

иницијативите сп щтп се пбезбедува и сппдветна транспарентнпст на прпцеспт.  

Целта на прпграмата за дпнации и сппнзпрства на АД Електрани на Македпнија е да се 

придпнесе за развпј на државата, ппдпбруваое на живптнипт стандард и унапредуваое на 

живптната средина.  

  

1.2. Цели на прпграмата и пбласти 

 

Иницијативите ппднесени дп АД Електрани на Македпнија треба да предвидат пдреден сет на 

активнпсти придружени сп предвиден бучет. Апликаните треба да ги развијат идеите врз база 

на анализа на прпблематиката, претхпднптп искуствп и капацитетпт на апликантпт.  

Прпграмата за дпнации и сппнзпрства се стреми да пбезбеди ппддрщка за нпви активнпсти 

кпи апликантпт дпсега не ги спрпведувал какп и иницијативи кпи се ппкажале какп пспбенп 

успещни вп адресираоетп на пптребите на лпкалнп и наципналнп нивп. Предлпг 

иницијативата мпже да спдржи и кпмбинација на некплку кпмплементарни активнпсти. 

Пбласти и припритети кпи ќе бидат ппддржани се:  

 

1) Здравствп и здравствена заштита 

 

Вп рамки на пваа пбласт припритетни за ппддрщка се активнпсти кпи впдат дп видливи 

резултати какп на пример, пбезбедуваое на ппрема, ппдпбруваое на услпвите на 

лекуваое вп рурални пбасти и сл.   

 

Директна ппддрщка за лекуваое на индивидуалци – физишки лица нема да биде 

ппддржанп вп рамки на ппвикпт. 

 

2) Спцијална заштита  

Вп дпменпт на спцијална защтита припритет ќе имаат активнпсти кпи пбезбедуваат 

дплгпрпшни рещенија за спцијална интеграција на маргинализирани групи. 
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Директна спцијална ппддрщка на индивидуалци – физишки лица нема да биде 

ппддржанп вп рамки на ппвикпт. 

3) Сппрт 

 

Вп дпменпт на сппртпт припритет ќе имаат следните пбласти: 

 Ппддрщка на наципнални репрезентации 

 Ппддрщка на лпкални сппртски иницијативи вп ппщтините вп кпи се пдвиваат 

пперациите на АД ЕЛЕМ какп на пр. Битпла, Мпгила, Нпваци, Струга, Пслпмеј, 

Гпстивар, Дебар, Маврпвп и Рпстуще итн.  

 Ппддрщка на медунарпдни сппртски натпревари кпи се пдржуваат вп Република 

Македпнија 

 

4) Екплпгија 

Припритетни пбласти вп дпменпт на защтитата на живптната средина се иницијативи 

кпи ќе дпнесат кпнкретни, видливи резултати вп наспка на: 

 Рещаваое на пдреден кпнкретен прпблем;  и/или 

 Видлива прпмена вп пднесуваоетп на граданите и други целни групи кпн 

защтитата на живптната средина 

 

Кампаои за ппдигнуваое на јавната свест какп предпминантна активнпст за кпја 

се бара ппддрщка нема да бидат ппддржани. Вакпв тип на кампаои ќе се земат в 

предвид за ппддрщка самп вп слушај кпга се прппратен дел на други активнпсти кпи ќе 

дпведат дп кпнкретни резултати на пва ппле. 

   

5) Култура и уметнпст  

Вп дпменпт на културата припритет ќе имаат: 

 Ренпмирани културни манифестации пд наципналнп знашеое 

 Иницијативи кпи се стремат да ги приближат културата и уметнпста дп щтп 

ппгплем брпј на градани кпи вппбишаенп немаат такви мпжнпсти   

 

6) Образпвание и наука 

 

Вп пбласта на пбразпвание и наука припритет се следните типпви на 

прпекти/активнпсти: 

 Прпекти пд дпменпт на науката, инпвациите и истражуваоетп кпи мпжат да 

најдат практишна примена вп екпнпмскипт развпј на наципналнп или лпкалнп 

нивп 

 Прпекти кпи нудат дплгпрпшни рещенија за ппдигнуваое на нивптп на 

пбразпвание и кпнтинуирана едукација кај маргинализираните групи    

 

7) Развпј на граданскп ппштествп 
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Вп пбласта на граданскптп ппщтествп припритетни се лпкални градански иницијативи 

кпи придпнесуваат кпн активнп ушествп на граданите вп рещаваоетп на прпблемите вп 

нивната заедница.  

 

8) Ппддршка на религипзните заедници 

Вп пваа пбласт припритет ќе имаат прпекти за пбнпва или реставрација на верски 

пбјекти пспбенп пние кпи се пд културнп-истприскп знашеое за Република Македпнија.   

 

Наппмена: Вп зависнпст пд средствата на расплагаое и квалитетпт на ппднесените апликации 

мпжат да бидат земени в предвид и прпектни идеи кпи директнп не се вклппуваат вп 

припритетните пбласти. 

 

1.3. Финансиска алпкација 

 

Средствата за распределба ги пбезбедува А.Д Електрани на Македпнија- Скппје, пд  сппствени 

извпри, сп седищте на ул.11 Пктпмври бр.9, Скппје.  

Средствата ќе се пбезбедат вп вид на финансиски средства – сппнзпрства, дпнации и сл. и вп 

вид на услуги / материјали пбезбедени пд страна на АД ЕЛЕМ преку свпите ппдружници и 

ДППЕЛ-и (хптелскп рестпрантски услуги, градежнп занатски услуги, трансппртни услуги, услуги 

пд механизација, материјали и сл.). 

 

Предвидени се два типа на ппддрщка преку дпнации и сппнзпрства: 

 

Ппддршка I: 120.000 – 360.000 денари 

 

Пвпј тип на ппддрщка е наменет какп дппплнителна ппддрщка за активнпсти кпи се 

дел пд редпвните иницијативи на апликантпт. Тие мпже да се реализираат на 

наципналнп или лпкалнп нивп. Вппбишаенп тпа би биле прпекти/активнпсти за кпи се 

веќе пбезбедени пдредени средства за финансираое и пд други извпри. Вп тпј слушај 

ппддрщката пд АД ЕЛЕМ би била дппплнителна ппмпщ за реализираое на прпектите. 

 

Преку Ппддрщка I се предвидува да се ппддржат пкплу 20 апликанти. 

 

Ппддршка II: 600.000 – 3.000.000 денари 

  

 Втприпт тип е наменет за ппддрщка на прпекти и активнпсти вп кпи АД ЕЛЕМ е 

клушнипт дпнатпр/сппнзпр. Тпа се иницијативи вп кпи АД ЕЛЕМ би имал стратещки 

интерес за ппттикнуваое и прпмпвираое. Притпа се пшекува преку пвие иницијативи 

да се ппстигнат кпнкретни резултати и прпгрес вп дадената пбласт на ппддрщка.      

 

Преку Ппддрщка II се предвидува да се ппддржат пкплу 5 апликанти. 
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II. ПРПЦЕС НА СЕЛЕКЦИЈА 

 

2.1. Критериуми за ппдпбнпст 

 

2.1.1. Кпј мпже да аплицира  

 

Правп да дпстават апликација имаат, сите дпмащни, физишки и правни лица сп непрпфитен 

карактер (здруженија, сппртски друщтва и манифестации, културни друщтва и манифестации, 

религипзни заедници, јавни устанпви и сл.) кпи делуваат вп пбластите кпи се ппддржани.  

 

Преднпст ќе имаат правните лица. Физишките лица ќе бидат ппддржани вп исклушителни 

слушаи кпга нивнптп делуваое е пд пспбен интерес за Република Македпнија.  

 

Секпј апликант мпже да дпстави самп една апликација вп рамки на ппвикпт. Секпј апликант 

аплицира вп една пд ппнудените пбласти. Апликацијата на правните лица се спстпи пд 

фпрмулар за аплицираое и   шетири  прилпзи пбразлпжени ппдплу вп пва упатствп.  

Апликацијата на правните лица се спстпи пд фпрмулар за аплицираое и шетири прилпзи 

пбразлпжени ппдплу вп пва упатствп.  

Нецелпсните апликации не се разгледуваат. 

  

2.1.2.  Кпи прпекти мпже да бидат ппддржани 

 

Апликациите мпра да ги испплнат следните услпви за да бидат ппдпбни за ппддрщка: 

 Апликацијата мпра да биде целпснп пппплнета кпристејќи гп фпрмуларпт за 

аплицираое, да има назнашен датум и да биде пптпищана и заверена сп пешат пд 

пдгпвпрнптп лице; 

 Ппкрај фпрмуларпт, апликацијата вп прилпг мпра да ги спдржи сите дпкументи 

наведени вп пва упатствп;  

 Апликацијата мпра да биде дпставена пред назнашенипт краен рпк; 

 Предлпженипт прпект мпра да е вп една пд пбластите дефинирани сп ппвикпт; 

 Самп прпекти кпи се стриктнп непрпфитни и шија цел е некпмерцијална ќе бидат 

ппдпбни за ппддрщка.  

 
 

2.2. Прпцедура за аплицираое 

 

Апликацијата кпја се спстпи пд фпрмулар за аплицираое и дпкументи вп прилпг задплжителнп 

се ппднесува вп писмена фпрма.  Фпрмуларпт за аплицираое мпже да се дпбие без надпмест 
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на следните интернет страници: www.elem.com.mk, www.konekt.org.mk или на факс сп 

претхпднп бараое на телефпнпт 02 3224198. 

Апликацијата треба да биде пппплнета спгласнп Упатствптп за пппплнуваое на апликацијата 

щтп  мпже да се дпбие на истипт нашин какп и фпрмуларпт за аплицираое..  

Заеднп сп фпрмуларпт за аплицираое  се дпставува и :  

 кппија пд уверение за државјанствп (самп за физишки лица)  

 кппија пд дпкумент за текпвна спстпјба на апликантпт (самп за правни лица)  

 изјава на апликантпт дека вп ппследните 5 гпдини не му е изрешена правпсилна 

пресуда за ушествп вп злпстпрнишка прганизација, кпрупција, измама или переое пари 

(за правни и за физишки лица)  

 претставуваое на апликантпт (CV за физишки лица и прпфил на апликантпт за правни 

лица)  

 план/прпграма за кпја се бара финансиската ппддрщка, а шиј дел се активнпстите пд 

ппднесената апликација (за правни и за физишки лица) 

 

Дппплнителни инфпрмации вп врска сп аплицираоетп мпжат да се дпбијат вп Здружение 

Кпнект на 02 3224 198 или на konekt@konekt.org.mk.  

 

Апликацијата се дпставува анпнимнп, вп еден пргинален примерпк, пптпищана пд страна на 

апликантпт / пдгпвпрнптп лице на апликантпт, вп затвпрен кпверт сп назнака: 

 

“НЕ ПТВПРАЈ” - АПЛИКАЦИИ ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВА СПГЛАСНП ДЕКЛАРАЦИЈА ЗА 

ППШТЕСТВЕНА ПДГПВПРНПСТ НА АД ЕЛЕМ-СКППЈЕ. 

 

Рпкпт за дпставуваое на апликацијата е најдпцна дп 28.02.2012 дп 16 часпт (дп пвпј рпк 

апликацијата да е вп архивата на Здружениетп Кпнект-Скппје). Апликантите свпите апликации 

треба да ги дпстават пп ппщта или лишнп на следната адреса: Здружение Кпнект, ул. Вељкп 

Влахпвиќ 22а-1/2, 1000 Скппје.  

 

2.3. Пценуваое и селекција 

 

Сите апликации ќе бидат евалуирани пд страна на Кпмисија на АД Електрани на Македпнија 

врз база на кпмпетитивен прпцес вп спгласнпст сп ппдплу наведените критериуми.  

Селекцијата ќе се базира на евалуацијата на предлпг прпектите при щтп 100 е вкупнипт 

максимален брпј на ппени: 

2.3.1. Прпграмски критериуми (40 ппени): 

 Релевантнпст на прпектпт: 
o Дали целите и пшекуваните резултати адресираат специфишен прпблем или 

пращаое? 
o Дали прпектпт е вп спгласнпст сп дефинираните пбласти за финансираое? 
o Дп кпј степен прпектпт е кпмплементарен сп други иницијативи, наципнални 

или лпкални припритети или пплитики на наципналнп или лпкалнп нивп? 
 

http://www.elem.com.mk/
http://www.konekt.org.mk/
mailto:konekt@konekt.org.mk
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 Резултати/Пдржливпст: 
o Дали се резултатите специфишни, мерливи, реалнп пстварливи вп пдредена 

временска рамка? 
o Дп кпј степен прпектпт придпнесува за развпј и прпмпција на Република 

Македпнија и/или лпкалната заедница? 
o Дали иницијативата има кпнкретна и реална мпжнпст да биде пдржлива (да 

прпдплжи) пп заврщуваоетп на финансиската ппддрщка? 
 

 Инпвација: 
o Дп кпј степен прпектпт ппседува инпвативен карактер? 

 
2.3.2. Критериуми ппврзани сп апликантпт (20 ппени): 

 Искуствп на апликантпт:    
o Дали апликантпт има дпкажанп искуствп и резултати вп пбласта за кпја 

аплицира? 
o Дали апликантпт ги има пптребните капацитети за спрпведуваое на прпектпт? 

 Углед на апликантпт: 
o Дали апликантпт е прганизација/ппединец дпкажан и преппзнаен вп средината 

вп кпја делува? 
o Дали апликантпт има дпкажана спрабптка сп други прганизации и институции? 

 Претхпднп искуствп сп АД ЕЛЕМ: 
o Дали апликантпт претхпднп дпбил вакпв тип на ппддрщка пд АД ЕЛЕМ? 

Дпкплку да, кпи биле ппстигнатите резултати? 
o Дали апликантпт сппдветнп и спгласнп намената ги испплзувал средствата кпи 

му биле дпделени? 
 
 

 
2.3.3. Критериуми ппврзани сп спрпведуваоетп (20 ппени): 

 Квалитет на метпдплпщкипт пристап за реализираое на прпектпт: 
o Дп кпј степен има спгласнпст ппмеду целите, пшекуваните резултати и 

активнпстите? 
 Бучет и финансираое 

o Кплку е реален и разумен предлпженипт бучет? 
o Дали предлпжените трпщпци вп прпектпт се пправдани? 

 
2.3.4. Критериуми за прпмпвираое (20 ппени): 

 Видливпст и прпмпција: 

o Дали прпектпт предвидува активнпсти и кплку тие ќе придпнесат за прпмпција 

и згплемуваое на видливпста? 

 

 

Наппмена: Пп кпмплетираое на прпцеспт на селекција, сите апликанти ќе дпбијат писменп 

известуваое за статуспт на нивната апликација сп сппдветнп пбразлпжение .  
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III. УПАТСТВП ЗА ППППЛНУВАОЕ НА ФПРМУЛАРПТ ЗА АПЛИЦИРАОЕ 

 
Фпрмуларпт за аплицираое се спстпи пд следните делпви: 
  

1. Инфпрмации за ппднпсителпт 
2. Инфпрмации за прпектпт 
3. Бучет на прпектпт 
4. Изјава на апликантпт 

 

1. Инфпрмации за прганизацијата 

Вп делпт за инфпрмации за ппднпсителпт се внесуваат инфпрмациите вп предвидената 

апликаципна фпрма.  

 

2. Инфпрмации за прпектпт 

2.1. Име на предлпг прпектпт/иницијативата 

Внесете гп иметп на прпектпт, кпе дпкплку иницијативата се пдпбри за финансираое ќе 

биде кпристенп при пптпищуваое на дпгпвпрпт сп АД Електрани на Македпнија, при 

прпмпција на прпграмата и пстанати активнпсти за ппдигнуваое на видливпста на 

прпграмата.  

2.2. Прпблем/пращаое кпе се адресира (прикажете ги пптребите и прпблемите 

кпи ќе бидат адресирани сп иницијативата).  

Кпј е прпблемпт кпј се адресира сп иницијативата? Какп тпј сппдветствува сп пптребата на 

заедницата и/или Република Македпнија? Вп пваа секција пптребнп е кпнцизнп да гп 

пбјасните прпблемпт или пптребата на кпја се пднесува ващата прпграмска активнпст. 

Притпа треба да се псврнете на тпа какп ја индентификувавте пптребата/прпблемпт и какп 

таа пдгпвара на пптребите на заедницата и на целната група. 

Овај дел не треба да биде ппвеќе пд една страна.  

2.3. Ппщта цел и специфишни цели на прпектпт 

Наведете ја ппщтата цел на прпектпт сп шие пстваруваое се придпнесува кпн рещаваое на 

пснпвнипт прпблем кпј гп адресира предлпг прпектпт. Набрпјте ги специфишните цели на 

прпектпт. Специфишните цели треба да се дефинирани така да сп нивнптп ппстигнуваое 

јаснп се придпнесува за рещаваое на гпренаведенипт прпблем и/или ги задпвплувате 

гпренаведените идентификувани пптреби. 

Овај дел не треба да биде ппвеќе пд пплпвина страна.  
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2.4. Активнпсти (кпи активнпсти ќе се спрпведат за да се ппстигнат 

ппставените цели. Ве мплиме вклучете детален ппис на активнпстите) 

Набрпјте ги кпнкретните активнпсти кпи ќе ги спрпведете за да се ппстигне секпја 

специфишна цел. Активнпстите е пптребнп да се пбјаснат вп наративен пблик кпј ќе 

вклушува: детален ппис на активнпста, кпј вп прганизацијата е пдгпвпрен за спрпведуваое 

на активнпста, кпја метпдплпгија ќе се кпристи, кплку време е пптребнп да се реализира. 

Овај дел не треба да биде ппвеќе пд една и ппл страна.  

2.5. Пшекувани резултати (Назначете кпи резултати пчекувате да се ппстигнат 

сп реализираое на прпектпт) 

Штп е мпжнп ппкпнкретнп наведете кпи квантитативни и квалитативни резултати 
пшекувате да ги ппстигнете сп спрпведуваое на предлпг прпектпт. Бидете сигурни дека 
пшекуваните резултати се реални и мпжат да бидат ппстигнати самп низ наведените 
активнпсти. Пбјаснете какп ќе ги мерите резултатите кпи ги наведпвте. Пбјаснете кпи 
мерки ќе ги упптребите за да бидете сигурни дека сте ги ппстигнале наведените пшекувани 
резултати. 
 
Овај дел не треба да биде ппвеќе пд една страна.  
 

2.6. Временска рамка за спрпведуваое на активнпстите 

Наведете кплку време е пптребнп да се реализираат прпграмските активнпсти и кпга 

истите ќе заппшнат да се спрпведуваат.  Кпристете ја предвидената табела вп фпрмуларпт 

за аплицираое. Вп табелата наведете ги активнпстите сп истата нумерација кпја ја 

кпристевте вп пписпт на активнпстите. Вп редпвите на табелата пбележете за секпја 

активнпст вп кпј перипд ќе се спрпведува. Бидете сигурни дека сте ги испланирале 

временски термини щтп е мпжнп ппреалнп. 

 

3. Предлпг буџет 

Вп деталнипт ппис на бучетпт наведете ги сите трпщпци вп македпнски денари. Бидете 

щтп е мпжнп пппрецизни при прпценката на трпщпците. 

3.1. Детален (табеларен) приказ на бучетпт 

Секпј трпщпк щтп ќе гп предвидите вп предлпг бучетпт треба да припадне на една пд 

категприите: 

 Плати - цена на перспналпт вклушен вп имплементацијата на прпектпт, спгласнп сп 
реалнптп нивп на брутп плати. Платите бучетирани за перспналпт кпи рабптат сп 
скратенп рабптнп време вп пвпј прпект треба да бидат прикажани вп пвпј бучет. Вп 
делпт за плати се пресметува самп за прпцентпт на време, пднпснп шаспви ппсветени 
за спрпведуваое на прпектпт.  

 Патни трпшпци - трпщпци за патуваоа и/или трансппрт ппврзани сп активнпстите на 
прпектпт. 
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 Опрема – цена за набавка на ппрема дпкплку е пптребна за реализација на 
предвидените активнпсти.  

 Канцелариски материјали - цена на набавка на канцелариски материјали пптребни за 
впдеое на активнпстите на прпектпт какп на пример хартија за пешатеое, тпнери и сл.  

 Директни трпшпци за реализираое на прпектпт - трпщпци кпи се директнп 
ппврзани сп активнпстите на прпектпт, а кпи не пптпадаат ппд претхпдните категприи. 
Вп пваа категприја на пример мпже да пптпаднат трпщпци за прганизираое на настани 
вп рамки на прпектпт, трпщпци за пешатеое на публикации и сл. 

 Режиски трпшпци - Ппщти трпщпци на рабптеое кпи не се специфишнп ппврзани сп 
прпектпт. Пвде пптпадаат трпщпците за пптрпщена електришна енергија, впда, телефпн, 
интернет и сл.  

 

Секпј главен трпщпк треба пдделнп да биде наведен вп бучетпт. Вп кплпната за ппис, 
пптребнп е да се пбезбеди кратпк ппис на трпщпкпт. Дпкплку пешатите ппстер, вп категпријата 
за директни трпщпци ппд ппис ќе наведете “Трпщпци за ппстер”, дпкплку ангажирате 
перспнал за да рабпти на активнпстите на прпектпт, ќе ги наведете сите сппред ппзиции вп 
категпријата за плати.  
 
За секпја ставка вп предлпг бучетпт наведете дали ќе биде финансирана дп страна на АД 
Електрани на Македпнија или пд друг дпнатпр/сппствени средства. Истп така, за секпја ставка 
наведете дали барате финансиски или материјални средства, истптп наведете гп и за 
пптребните средства пбезбедени пд друг дпнатпр/сппственп ушествп.  
 
Вп ппследната кплпна на бучетпт се внесува вкупнипт бучет за секпја ставка вп предлпг 
бучетпт.  
 

3.2. Наративен ппис на бучетпт  

Ппсле предлпжената табела пптребнп е да се даде наративнп пбјаснуваое и пправдуваое на 

предлпг бучетпт. Пптребнп е да се пбезбеди кратпк ппис на трпщпците наведени вп бучетпт, 

сп пбјаснуваое на релевантнпста на секпј трпщпк вп активнпстите на прпектпт. Истп така 

пптребнп е да се пбјасни финансираоетп пд други дпнатпри (кпи дпнатпри) какп и 

сппственптп ушествп вп прпектпт.  

Недпзвплени трпшпци:  трпщпци кпи не пптпадаат ппд ниедна категприја прикажана вп 

фпрматпт на бучетпт и/или вклушуваат исплата на дплгпви, трпщпци пд други прпекти на 

апликантпт, трпщпци кпи не неппхпдни за спрпведуваое на прпектпт, трпщпци за забава, 

казни и пенали, камати, птпищуваое на загуба на апликантпт. 

 

АД Електрани на Македпнија гп задружува правптп да гп намали баранипт бучет или да ја 

даде дпнацијата/сппнзпрствптп вп дел или целпст какп не-финансиски средства дпкплку смета 

дека тпа е пптребнп и сппдветнп. 

 

4. Изјава на апликантпт 
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Изјавата щтп се спдржи  вп фпрмуларпт за аплицираое е пбврзнп да се пптпище, да се стави 

пешат (за правните лица) и да се наведе датумпт.  

 

IV ПРИЛПЗИ  

 

5.1 Кппија пд уверение за државјанствп на Р.М – пвпј дпкумент е пптребен за физичките 

лица. 

  

5.2  Кппија пд дпкумент за текпвна спстпјба на апликантпт – пвпј дпкумент е пптребен за 

правните лица. Дпкументпт за текпвна спстпјба се дпбива пп бараое дп Централнипт 

регистар и се издава вп кратпк рпк. Дпкументпт за текпвна спстпјба е засебен дпкумент и 

се разликува пд Рещениетп за регистрација. Истипт мпже да биде прибавен пд кпе билп 

физишкп лице за сппдветнптп правнп лице. Текпвната спстпјба не смее да биде ппстара пд 

6 месеци на денпт пдреден какп краен рпк за пријавуваое.  

 

5.3 Изјава на апликантпт дека вп ппследните 5 гпдини не му е изрешена правпсилна 

пресуда за ушествп вп злпстпрнишка прганизација, кпрупција, измама или переое пари – 

пптребнп за правни и за физишки лица.  

Кај правните лица пваа изјава треба да биде пптпищана вп име на правнптп лице пд 

негпвипт пдгпвпрен, сп пешат на здружениетп на мемпрандум, сп датум и местп. Изјавата 

се пптпищува ппд целпсна мпрална, кривишна и материјална пдгпвпрнпст.  

Физичките лица ја пищуваат и пптпищуваат изјавата пд лишнп име. Не е пптребнп 

нптареое. Дпкументпт е спставен пд апликантите и не инвплвира други институции.  

 

5.4 Претставуваое на апликантпт – пптребнп за правните и за физишките лица.  

Правните лица задплжителнп гп ппднесуваат Прпфилпт на прганизацијата. Дппплнителнп 

(сп цел збпгатуваое на апликацијата) мпжат да дпстават и CV- a пд лицата кпи ќе бидат 

инвплвирани вп имплементацијата на предлпжените активнпсти.  

Физичките лица задплжителнп дпставуваат CV.  

 

5.5  Планпт/ Прпграмата за кпја се бара финансиската ппддрщка, а шиј дел се активнпстите 

пд ппднесената апликација – пптребнп за правните и за физишките лица.  

Правните лица гп прилпжуваат Гпдищнипт План или сппдветната Прпграмата на 

прганизацијата вп кпја спадаат активнпстите пд апликацијата за кпищтп се бара 
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финансиската ппддрщка. Пвпј дпкумент треба да укаже на тпа дека предлпженипт прпект 

или активнпст се вклппуваат вп целпкупнптп рабптеое на прганизацијата и се пднапред 

предвидени.  

Физишките лица, следственп, ја претставуваат ппщирпката рамка (слика) вп кпја ќе спада 

прпектпт/активнпстите. Дпкументпт треба да ппкаже ппради щтп активнпста е пд пспбенп 

знашеое за Република Македпнија.   

 

 


